[image: image1.png]AR RN LT R0

bL>'

吉直工办字〔2019〕16号
[image: image2.png]

关于省直机关庆祝中华人民共和国成立

70周年主题征文活动获奖情况的通报

省直各单位机关党委（总支、支部）：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，回顾中华人民共和国成立70年来的光辉历程，激励机关广大干部职工继承革命传统，弘扬爱国主义精神，省直机关工委组织开展了“辉煌七十载，追梦新时代”——省直机关庆祝中华人民共和国成立70周年主题征文活动。

省直机关各单位党组织高度重视、精心组织，广大党员干部职工积极创作、踊跃投稿，征文活动共收到728篇稿件。征文以多种文体的表现形式，鼓舞人心的激扬文字，感人至深的家国情怀，围绕社会变迁、个人奋斗、难忘记忆的历程和故事，从不同角度、不同侧面深情讲述了70年来伟大祖国的沧桑巨变和蓬勃发展，热情讴歌了中国共产党的英明领导、新中国取得的辉煌成就、我省各项事业的长足进步，振奋精神、鼓舞干劲、催人奋进。

经层层审核把关、推荐筛选、组织专家评审，省直机关工委研究决定，最终评选出一等奖3篇，二等奖5篇，三等奖10篇，优秀奖83篇，特别鼓励奖6篇，另外有33个单位获优秀组织奖，现予通报表彰。

希望省直机关各单位党组织以此次主题征文活动为契机，结合“不忘初心、牢记使命”主题教育，深入学习宣传贯彻习近平总书记在中央和国家机关党的建设工作会议上的重要讲话精神，积极参与省直机关庆祝中华人民共和国成立70周年“七个一”系列活动，奋发进取、主动作为、埋头苦干，努力提升基层党组织凝聚力、战斗力，激发党员干部投身改革、服务发展的热情，使每名党员都成为一面鲜红的旗帜，每个支部都成为党旗高高飘扬的战斗堡垒，以优异成绩向新中国70华诞献礼。

附件：省直机关庆祝中华人民共和国成立70周年主题征文
      活动获奖名单

中共吉林省直属机关工作委员会

2019年8月20日

附件

省直机关庆祝中华人民共和国成立70周年

主题征文活动获奖名单

一等奖（3篇）

《流动的画卷》

作者：省市场监督管理厅          周  鹏
《住在衣服里的人》

作者：吉林日报社                鲁钟思

《清嫂的故事》

作者：省财政厅                  王宏宇
二等奖（5篇）

《舌尖上的变化》

作者：省委老干部局              王  岩
《论中国经济崛起中的文化自信》

作者：东北亚出版传媒集团        王韵涵

《舵手》

作者：省林草局                  孙敬伟   陈华永

《回川》

作者：吉林日报社                曾红雨

《赶上了好时代》

作者：省司法厅                  李  洋

三等奖（10篇）

《我的梦 纪检梦 中国梦》

作者：省纪委省监委              陈  瑜

《我的住房记忆》

作者：省应急管理厅              赵庆跃

《乡间小路》

作者：省政府办公厅              童  彬

《逐浪前行 追梦未来》

作者：省人防办                  杨环宇

《七十载风雨兼程 新时代谱写新篇》

作者：吉林煤矿安全监察局        胡玉村

《我和祖国共成长》

作者：省老干部局                方  威

《辉煌七十载 追梦新时代——我和我的祖国》

作者：省药品监督管理局          刘潇然

《路》

作者：省交通厅                  赵晨辰
《忆往昔峥嵘岁月稠 望今朝追梦赤子心》

作者：省妇联                    刘昱含

《辉煌七十载 追梦新时代——行为笔 心为墨》

作者：省档案馆                   石白琳

优秀奖（83篇）

《在办理中央1号文件过程中深刻感受农民致富新变化》

作者：省委办公厅                 袁  野

《三代建设者》

作者：省委办公厅                 姚征伟
《“花瓶”之梦》

作者：省人大                     刘兆亭
《致我亲爱的祖国》

作者：省政协                     陈铁文
《70周年的巨变》

作者：省高级人民法院             张乐乐
《圆梦之旅》

作者：省人民检察院               李  利

《顾往昔忆峥嵘岁月 创新篇逐辉煌时代》

作者：省人民检察院               张宇轩

《记忆如长河  虽远不断》

作者：省人民检察院               孙  凯
《七律》

作者：省委宣传部                 刘  斌

《沁园春 祖国之赞》

作者：省委宣传部                 赵洪涛

《歌唱祖国的春天》

作者：省委宣传部                 艾  杰

《生而逢时 幸之》

作者：省国家保密局               毕宏伟

《那些年 我们一起梦过的海峡》

作者：省委台湾工作办公室         韩聪岩惠

《我爱我的祖国》

作者：省政府办公厅               喻晓才

《长春游记》

作者：省公安厅                   郭雨晴

《幸福是什么》

作者：省公安厅                   曲  径

《大国泱泱 磅礴东方》

作者：省361研究所               杨铠帆
《七十载追梦风雨兼程 新中国礼赞奋进时代》

作者：省361研究所　             任  婧
《复兴赋》

作者：省司法厅                   尹玉鑫
《我的梦 财政梦 中国梦》

作者：省财政厅                   高  勇
《葳蕤绽芳华 建功新时代》

作者：省人社厅                   权  军

《中国梦 中国路》

作者：省交通厅                   王晨榕

《中国梦之旅》

作者：省交通厅                   柴  红

《今日之中国 如您所愿》

作者：省水利厅                   高  睿
《以奋斗致敬时代》

作者：省水利厅                   赵玉莲

《厉害了 我的国》

作者：省农业农村厅               张海军

《青年有担当 奋进新时代》

作者：省农村农业厅               张庆贺
《小小手中针 圆我中医梦》

作者：省卫生健康委               曹  珊
《请应答  2019》

作者：省卫生健康委               赵  丹
《七十载风雨路 如今扬帆再起航》

作者：省卫生健康委               刘盼盼

《辉煌七十载 追梦新时代》

作者：省卫生健康委               张  浩
《牢记使命再出发》

作者：省应急管理厅               薛  蕾
《我爱你 中国》

作者：省应急管理厅               赵洪有

《不负芳华 筑梦新时代》

作者：省审计厅                   曹  贺

《青春献审计 建功新时代》

作者：省审计厅                   赵明雪

《改革铸辉煌 奋进新时代》

作者：省外事办公室               曲秋月

《新时代 我想对你说》

作者：省市场监督管理厅           马世珍

《三十年 我和我的祖国一起走过》

作者：省国资委                   史韵竹
《继往开来 扬帆逐梦》

作者：省广播电视局               刘志远
《祖国 我与你同在》

作者：省体育局                   夏文龙

《我爱你 中国》

作者：省机关事务管理局           孙婷婷
《粮食质量安全梦 我们都是追梦人》

作者：省粮食和物资储备局         董  娜

《追忆粮仓史 共筑粮安梦》

作者：省粮食和物资储备局         缪智慧

《此生无悔入华夏》

作者：省人防办                   刘  彦
《记忆里的故事》

作者：省人防办                   石运明

《从粮票到手机》

作者：省人防办                   翟婷婷
《辉煌70年之我家那点事儿》

作者：省人防办                   宋  硕
《坚定共产主义理想信念  铸就社会主义伟大辉煌》

作者：省金融监督管理局           于  雷
《辉煌七十载 追梦新时代》

作者：省政务服务和数字化局       臧  琳

《巨变七十载 奋进新时代》

作者：省扶贫办                   高华秒
《辉煌七十载 筑梦新时代》

作者：省林草局                   王  巍
《饮食变化见证辉煌中国七十载》

作者：省畜牧业管理局             鲁明鹤
《以实干成就美好未来》

作者：省药品监督管理局           徐  麟
《青春赞歌》

作者：国家税务总局吉林省税务局   马海洋
《我的初心故事》

作者：国家税务总局吉林省税务局   马鑫磊
《祖国 雕塑在心碑上的母亲》

作者：国家税务总局吉林省税务局   孙  岩
《多彩的东北》

作者：省地震局                   于岫嵋
《新时代的童年》

作者：省地震局                   徐静思
《七律 庆建国七十周年抒怀》

作者：省邮政管理局               周丽颖

《我和你在同一年的金秋出生》

作者：省烟草专卖局               信忠仁

《再创辉煌》

作者：吉林储备物资管理局         杨春芝
《发扬青春正能量 追寻美丽中国梦》

作者：国家统计局吉林调查总队     宦  妍
《我爱你 中国》

作者：国家统计局吉林调查总队     李鸿君
《大国小家之教育变迁》

作者：松辽委                     孟  楠

《家乡的路中国的路》

作者：松辽委                     孙佳琪

《岁月不居  征程如歌》

作者：松辽委                     林  红

《我的二十年》

作者：松辽委                     谢  淼

《高扬旗帜坚定农科航向  谋求跨越谱写特研新篇》

作者：中国农业科学院特产研究所   孙晓东
《幸福70载  不忘初心  追梦新中国》

作者：省妇联                     崔  雪
《辉煌七十载  筑梦新时代》

作者：省总工会                   陈  思

《砥砺奋进七十载  百尺竿头再攀登》

作者：省档案馆                   张  雪

《秉承初心 逐梦前行》

作者：省供销合作社               张冬梅

《歌颂祖国 追梦有色》

作者：省有色地勘局               孙丛宇

《一封写给祖国母亲的家书》

作者：省有色地勘局               张国远

《情系黑土铸辉煌》

作者：省农科院                   杨明静  王柏涛

《我热爱这片培育我成长成熟的土地》

作者：省残联                     于  宁

《担当作为 与国同梦》

作者：省贸促会                   李  斌

《70载光阴 70年征程》

作者：省红十字会                 杜梓丘

《重启生命》

作者：吉林日报社                 赵宝忠

《感谢改革开放》

作者：吉林日报社                 王世军
《祖国颂》

作者：吉林日报社                 李洪武
《“七零后”老母亲的幸福路线图》

作者：吉林日报社                 赵桂香
《辉煌七十载 追梦新时代》

作者：省社会主义学院             肖  磊

特别鼓励奖（6篇）

《贺新中国七十华诞》

作者：省文史研究馆               张福有
《沁园春 欣逢新中国七十年大庆留记》

作者：省文史研究馆                蒋力华
《梦想 在大地上延展》

作者：吉林日报社                 赵培光
《越走越宽的道路》

作者：省地震局                   金  航
《国庆七秩年感赋三十二韵》

作者：省地震局                   李  富
《阔步向前圆国梦》
作者：省社会科学院               冯振翼

优秀组织奖（33个）

吉林省纪委监委
吉林省委办公厅
吉林省人大机关

吉林省人民检察院

吉林省委老干部局
吉林省国家保密局

吉林省政府办公厅

吉林省361研究所
吉林省司法厅

吉林省财政厅

吉林省人社厅
吉林省交通运输厅

吉林省水利厅

吉林省卫生健康委
吉林省应急管理厅

吉林省审计厅
吉林省市场监督管理厅

吉林省国资委
吉林省机关事务管理局
吉林省粮食和物资储备局

吉林省人防办

吉林省林业和草原局

吉林省畜牧业管理局
吉林省药品监督管理局

国家税务总局吉林省税务局

吉林省地震局

国家统计局吉林调查总队

水利部松辽委

吉林省妇联

吉林省档案馆

吉林省有色地勘局

吉林日报社

东北亚出版传媒集团

中共吉林省直属机关工作委员会办公室   2019年8月20日印发
PAGE

— 14 —